МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.05.2022                                                                                                                № 20

с. Тымск

О внесении изменений в постановление
Администрации Тымского сельского поселения
от 14.04.2022 № 17 «Об осуществлении закупок
товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
у единственного поставщика (подрядчика,
исполнителя) и о порядке изменения существенных
условий муниципального контракта»

В целях усовершенствования нормативно правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  следующие  изменения  в  постановление  Администрации Тымского
сельского поселения от 14 апреля 2022 г. № 17 «Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и о порядке изменения существенных условий муниципального контракта» (далее – постановление):
1.1.  пункт 1.1 статьи 1 постановления изложить в новой редакции:
«1.1.Установить, что в период до 31 декабря 2022 года включительно в дополнение к случаям, предусмотренным частью 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе), заказчик может осуществить закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в следующих случаях:
1.1.1. осуществление закупок в целях обеспечения нужд Администрации Тымского сельского поселения и ее органов, имеющих статус юридического лица, и подведомственных им казенных и бюджетных учреждений на основании распоряжения Администрации Тымского сельского поселения;
[bookmark: P17]1.1.2. осуществление закупок товаров, работ, услуг в целях обеспечения приема граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке.».
 	 2. Настоящее постановление вступает в  силу  со  дня  официального обнародования.

Глава Администрации
Тымского сельского поселения                                                                 К.Ф. Важенин